
Pozvánka

Konference Sekce pro urodynamiku, neurourologii  
a urogynekologii České urologické společnosti ČLS JEP

Orea Hotel Angelo, Praha
2.–3. června 2022

Odborná garance: 

prof. MUDr. Roman Zachoval, Ph.D.

Funkční Urologie 

Novinky 2022



Akce se koná pod záštitou:
České urologické společnosti České lékařské společnosti J. E. Purkyně
České akademie urologie

Milé kolegyně a milí kolegové,

konečně to po dvou letech vypadá nadějně a zdá se, že se všichni příznivci 
funkční urologie budou moci sejít na workshopu Sekce pro urodynamiku, neuro
urologii a urogynekologii (SUNU) České urologické společnosti ČLS JEP, který se 
bude letos konat v  Praze pod tradičním názvem Funkční Urologie – Novinky  
neboli FUN.

Jako obvykle jsme se snažili pro Vás vytvořit atraktivní program s renomovaný
mi přednášejícími v  dané problematice. Po delším období bez výraznějšího 
vývoje znalostí budou prezentovány nové poznatky v diagnostice, a zejména 
léčbě onemocnění jako jsou: intersticiální cystitida, syndrom pánevní bolesti, 
benigní hyperplázie prostaty a hyperaktivní močový měchýř a možnosti 2. linie 
léčby symptomů dolních cest močových založené na ovlivnění jejich inervace. 
Dále bychom Vás rádi seznámili s nejnovějšími miniinvazivními technologiemi 
operační léčby benigní hyperplázie prostaty včetně zcela nové metody Rezum  
a věnovali se správné indikaci léčby močových infekcí u pacientů na intermitent
ní katetrizaci. Závěr bude věnován přehledu širokého spektra edukačních aktivit 
naší společnosti v oblasti funkční urologie a aktualizovanému souhrnu nových 
legislativních a administrativních opatření týkajících preskribce zdravotnických 
prostředků pro inkontinenci a intermitentní katetrizaci.

Odborná část workshopu proběhne v prostorách hotelu Angelo Praha na Smí
chově, zajímavé budou jistě i diskuze na neformálním večerním setkání v hotelu 
a v Národní technické knihovně v Dejvicích.

Velmi se těšíme s Vámi na viděnou.

prof. MUDr. Roman Zachoval, Ph.D.
za výbor SUNU



Program

Funkční Urologie Novinky 2022

PROGRAM · čtvrtek 2. června · 15.00–19.30 hod.

Syndrom bolestivého měchýře

Moderace: 
prim. MUDr. Jaroslav Ženíšek, Ph.D. 
(Urologické oddělení, Nemocnice Jihlava)

Intersticiální cystitida – paradigma 
v pánevní bolesti?
prim. MUDr. Libor Zámečník, Ph.D. 
(Urologická klinika 1. LF UK a VFN Praha)
 
Léčba chronické pánevní bolesti
doc. MUDr. Michal Urban
(Androgeos, soukromé urologické 
a andrologické centrum, Praha)

Chirurgická léčba ovlivněním 
n. pudendus – nové možnosti v léčbě 
syndromu bolestivého měchýře?
prof. MUDr. Jaromír Mašata, Ph.D. 
(Gynekologicko-porodnická klinika 
1. LF UK a VFN Praha)

Prezentace kazuistik s diskuzí k možným 
řešením (panelová diskuse)
prim. MUDr. Jaroslav Ženíšek, Ph.D. 
(Urologické oddělení, Nemocnice Jihlava)

Medikamentózní terapie dysfunkcí 
dolních močových cest

Moderace: 
prof. MUDr. Jan Krhut, Ph.D.
(Urologická klinika LF OU a FN Ostrava)

Přínos kombinované terapie symptomů 
dolních cest močových
MUDr. Eva Burešová, Ph.D.
(Urologická klinika LF UP a FN Olomouc)

Čím léčím svého pacienta s OAB
Léčím oxybutininem – mé argumenty   
prim. MUDr. Jaroslav Ženíšek, Ph.D.
(Urologické oddělení Nemocnice Jihlava) 

Léčím trospiem – mé argumenty      
prof. MUDr. Roman Zachoval, Ph.D.
(Urologická klinika 3. LF UK 
a Fakultní Thomayerovy nemocnice Praha)

Léčím propiverinem – mé argumenty   
MUDr. Eva Burešová, Ph.D.
(Urologická klinika LF UP a FN Olomouc)

Léčím solifenacinem – mé argumenty   
MUDr. Lucie Bartáková
(Urologická klinika 3. LF UK 
a Fakultní Thomayerovy nemocnice Praha)

Léčím darifenacinem – mé argumenty   
MUDr. Radek Paus Sýkora
(Urologická klinika LF OU a FN Ostrava)



PROGRAM · čtvrtek 2. června · 15.00–19.30 hod.

Léčba 2. linie dysfunkcí dolních 
cest močových

Moderace: MUDr. Václav Janda, Ph.D.
(Urologická klinika LF UK a FN Plzeň) 

Neinvazivní neuromodulace – principy, 
indikace, výsledky, perspektivy   
MUDr. Michal Rejchrt 
(Urologická klinika 2. LF UK a FN Motol Praha)

Intravezikální aplikace botulinumtoxinu – 
principy, indikace, výsledky, perspektivy   
MUDr. Vladimír Šámal, Ph.D. 
(Urologické oddělení 
Krajské nemocnice Liberec)

Sakrální neuromodulace – principy, 
indikace a výsledky, perspektivy   
prof. MUDr. Jan Krhut, Ph.D.
(Urologická klinika LF OU a FN Ostrava)

Jak léčím svého pacienta 
s refrakterním OAB 
Indikuji k neinvazivní neuromodulaci – 
mé argumenty     
MUDr. Michal Rejchrt 
(Urologická klinika 2. LF UK a FN Motol Praha)

Indikuji k aplikaci botulinum toxinu – 
mé argumenty   
MUDr. Vladimír Šámal, Ph.D. 
(Urologické oddělení 
Krajské nemocnice Liberec)

Indikuji k sakrální neuromodulaci – 
mé argumenty      
prof. MUDr. Jan Krhut, Ph.D.
(Urologická klinika LF OU a FN Ostrava)



PROGRAM · pátek 3. června · 8.30–13.00 hod.

Miniinvazivní léčba subvezikální 
obstrukce při benigní hyperplázii 
prostaty

Moderace: 
prof. MUDr. Roman Zachoval, Ph.D.
(Urologická klinika 3. LF UK 
a Fakultní Thomayerovy nemocnice Praha)

TURP – zlatý standard      
MUDr. Pavel Tolinger
(Urologické oddělení 
Nemocnice České Budějovice)

Holmiová enukleace prostaty – principy, 
indikace, výsledky   
as. MUDr. Aleš Petřík, Ph.D.
(Urologické oddělení 
Nemocnice České Budějovice)

Bipolární enukleace prostaty – principy, 
indikace, výsledky   
prim. MUDr. Miroslav Krhovský
(Urologické oddělení Nemocnice Kyjov)

Rezum – principy, indikace, výsledky   
prof. MUDr. Roman Zachoval, Ph.D.
(Urologická klinika 3. LF UK 
a Fakultní Thomayerovy nemocnice Praha)

Jakou chirurgickou metodu volím při 
léčbě pacienta se subvezikální obstrukcí 
způsobenou benigní hyperplázií prostaty
Indikuji k TURP – mé argumenty   
MUDr. Pavel Tolinger
(Urologické oddělení 
Nemocnice České Budějovice)

Indikuji k enukleaci prostaty – 
mé argumenty   
as. MUDr. Aleš Petřík, Ph.D.
(Urologické oddělení 
Nemocnice České Budějovice)

Indikuji k Rezum – mé argumenty   
prof. MUDr. Roman Zachoval, Ph.D.
(Urologická klinika 3. LF UK 
a Fakultní Thomayerovy nemocnice Praha)

Intermitentní katetrizace 
močového měchýře

Moderace:  
prof. MUDr. Tomáš Hanuš, DrSc.
(Urologická klinika 1. LF UK a VFN Praha)

40 let intermitentní katetrizace 
v Čechách, na Moravě a ve Slezsku   
prof. MUDr. Tomáš Hanuš, DrSc.
(Urologická klinika 1. LF UK a VFN Praha)

Močové infekce u pacientů v režimu 
intermitentní katetrizace   
MUDr. Gabriel Varga, Ph.D., FEBU
(Urologická klinika Masarykovy Univerzity 
a FN Brno – Bohunice)

Metody prevence a metafylaxe močových 
infekcí u pacientů v režimu intermitentní 
katetrizace   
MUDr. Klára Havlová
(Urologická klinika 2. LF UK a FNM Praha)

Pro metafylaxi uroinfektů u svých 
pacientů na IK volím:  
Žádnou profylaxi – mé argumenty   
MUDr. Vladimír Šámal, Ph.D. 
(Urologické oddělení 
Krajské nemocnice Liberec)

Neantibiotickou profylaxi – mé argumenty   
MUDr. Klára Havlová
(Urologická klinika 2. LF UK a FNM Praha)

Antibiotickou profylaxi – mé argumenty   
 MUDr. Gabriel Varga, Ph.D., FEBU
(Urologická klinika Masarykovy Univerzity 
a FN Brno – Bohunice)



PROGRAM · pátek 3. června · 8.30–13.00 hod.

Last, but not least…

Novinky ve vykazování výkonů ve funkční 
urologii a preskribci inkontinenčních 
pomůcek a katétrů pro intermitentní 
katetrizaci
prof. MUDr. Roman Zachoval, Ph.D.
(Urologická klinika 3. LF UK 
a Thomayerovy nemocnice Praha)
   

Informační zdroje a odborné platformy 
pro zájemce o funkční urologii
doc. MUDr. Jan Krhut, Ph.D.
(Urologická klinika LF Ostravské Univerzity 
a FN Ostrava)



Termín konání:

Místo konání  
a ubytování:

Pořadatel:

Organizační zajištění:

Kontaktní informace:

Informace o sympóziu:

Registrace účastníků:

Diskusní večer:

Účastnické poplatky:

2.–3. června 2022

Orea Hotel Angelo
Radlická 3216/1g, Praha 5 
www.oreaangelo.cz

Sekce urodynamiky, neurourologie a urogynekologie 
České urologické společnosti JEP 
Urologická klinika 3. lékařské fakulty UK a Fakultní 
Thomayerovy nemocnice

TARGETMD, s.r.o.
www.targetmd.com

email: sarka.vicanova@targetmd.com, tel.: 777 871 057

www.cus.cz, www.targetmd.com/fun2022

www.target-md.com/fun2022

2. června 2022 | 20:00–23:00
Orea Hotel Angelo
Národní technická knihovna, Praha
Dress code: Casual

 

V případě zájmu o zajistění ubytování nám sdělte tuto  
informaci při registraci. Ubytovací kapacita je omezena.  
Požadavky na ubytování budou vyřizovány dle data přijetí  
do naplnění kapacity.

Kapacita přednáškového sálu je omezena, přihlášky budou  
akceptovány podle pořadí do jejího naplnění. Možnost  
registrace na místě bude možná jen v případě volné  
kapacity, není možno ji garantovat.

Sympózium je pořádáno dle Stavovského předpisu ČLK č. 16. Účastníci obdrží potvrzení o účasti  
a kredity v rámci celoživotního vzdělávání lékařů.  
* Registrační poplatek zahrnuje účast na odborném programu, veškeré tiskové materiály, ubytování, vstup na  
doprovodnou expozici firem a občerstvení v průběhu konference. V ceně registračního poplatku je také 21 % DPH. 

Všeobecné  
informace

Datum registrace a úhrada reg. poplatku*
do 30. dubna 1 500 Kč
do 15. května 2 000 Kč
od 16. května a na místě 2 500 Kč


